



**Familiaris Laetitia**

Fundacja Arcybiskupa Henryka Hosera SAC

## *Swamowona Pami Prezesa*

Dobiega końca Anno Domini 2021 – kolejny rok naznaczony trwającą pandemią oraz bolesnymi odejściami wielu bliskich nam osób. Wśród nich był nasz pallotyński Współbrat, Ksiądz Arcybiskup Henryk Hoser, który odszedł do Domu Ojca 13 sierpnia 2021 roku.

Uroczystości pogrzebowe obudziły ogromny strumień duchowej solidarności, wdzięczności i oznak uznania za wielorakie dokonania Arcybiskupa Hosera. Ceremonie pogrzebowe w pallotyńskim Wyższym Seminarium Duchownym w Ołtarzewie i w Katedrze Warszawsko-Praskiej zgromadziły – pomimo ograniczeń pandemicznych – tysiące wiernych z kraju, z Watykanu i z całego świata. Pragniemy w imieniu pallotyńskiej społeczności podziękować wszystkim za te nadzwyczajne gesty ludzkiego współczucia i chrześcijańskiej nadziei. Przyjmujemy je w duchu wdzięczności i ufności.

Jesteśmy przekonani, że osoba Arcybiskupa będzie dalej inspirować, aby nasze zaangażowanie przynosiło trwałe owoce dobra, pokoju i miłości w codziennym życiu.

Jednocześnie pragniemy podzielić się informacją, że w poczuciu odpowiedzialności za pozostawione nam dziedzictwo myśli, pragnień, inspiracji i dokonań naszego Współbrata powołaliśmy do życia Fundację Arcybiskupa Henryka Hosera SAC „Familiaris Laetitia”. Ksiądz Arcybiskup jest autorem nazwy, która jest wymownym połączeniem tytułów dwóch ważnych dokumentów papieża Jana Pawła II i Franciszka: „Familiaris Consortio” i „Amoris Laetitia” oraz odzwierciedla to, czym przez całe swoje życie zajmował się Arcybiskup Henryk Hoser. Również cele i sposób ich realizacji były ustalone jeszcze za jego życia. Naszym pragnieniem jest, aby ta instytucja

stała się przestrzenią pielęgnowania najważniejszych ideałów, którymi kierował się Ksiądz Arcybiskup Henryk Hoser: zakorzenienie w Ewangelii szacunku dla ludzkiego życia, rodziny i Ojczyzny. Byłoby dla nas niezwykłym zaszczytem, aby wokół tej inicjatywy zgromadziły się osoby i instytucje, dla których Ksiądz Arcybiskup oraz motywujące Go ideały były ważne i inspirujące.

Składając życzenia błogosławieństwa Bożej Dzieciny na Nowy Rok 2022 zapewniam o duchowej łączności i modlitwie,



ks. Zenon Hanas SAC  
Przełożony Prowincjalny Prowincji Chrystusa Króla  
Prezes Fundacji Familiaris Laetitia

*Dołączona na pergaminie grafika przedstawia jedno z ostatnich zdań napisanych ręką Księdza Arcybiskupa jako motto do zamierzonego testamentu.*



**Fundacja Arcybiskupa Henryka Hosera SAC „Familiaris Laetitia”**  
Siedziba Zarządu Prowincjalnego SAC  
ul. Skaryszewska 12, 03-802 Warszawa